
Hlavní rozdíly civilizací Západu a Ruska …
- CZ24 News | 7. ledna 2024

SVĚT: Při čtení internetu jsem narazil na zajímavý článek, ale tentokrát jej nebudu překládat. Kdo
chce, může si s vědomím určitých rizik nepochopení, nechat přeložit text automaticky v odkazu
zdroje. Stojí za to. Zaujala mne však především níže uvedená tabulka srovnání. A tu tabulku pro
zvýraznění právě neuvádím v kontextu celého textu. Tentokrát jsem plně využil automatický překlad,
i s jeho kouzlem „nechtěného“ paradoxního „upřesnění, či zvýraznění.   Peter 008

Nelze to říct lépe nebo upřímněji.

Civilizace ponižujícího typu
(„anglosaský projekt“), hlavním
pravidlem je „ty zemřeš dnes a já
umřu zítra“ 

Neomezeně se rozvíjející civilizace –
ruský svět. Hlavním významem je
„blahobyt každého je zájmem všech,
blaho každého je zájmem všech“ 

Člověk 

“Ty zemřeš dnes a já umřu zítra . ”
Organický podvod. Agresivita a
nedůvěra. Psychika s prvky sociopatie.
Nevědomé emoční reakce (na
manipulaci), přežvykování (obsedantní,
neplodné myšlenky)

“Zemři sám, ale pomoz svému příteli. ”
Organická poctivost a hledání
spravedlnosti. Vstřícnost a sjednocení.
Harmonická psychika, uvědomění v „mysli“
a v „srdci“. Spolupráce a spolupráce
založená na Rozumu, poctivosti a
spravedlnosti.

Rodina 
Všestranná destrukce instituce rodiny.
Manželství stejného pohlaví. Sexuální
perverze.

“Rodina je pilířem štěstí.” Rodina sama o
sobě je základní hodnotou. „Rodina není jen
základem státu a společnosti, je to duchovní
fenomén, zdroj morálky“ (HDP). Rodina je
první stupeň výchovy.

Ekonomika 

„Lichvářský kapitalismus vyvolává hlad
po penězích, který vyvolává agresi
podnikatelských subjektů, které se
snaží získat peníze za každou cenu“ (V.
Yu. Katasonov). Člověk je otrok,
nevolník, spotřebitel, dlužník, „nová
ropa“ – živý zdroj pro systém.
Všestranná atomizace společnosti.

“Všechno musí být spravedlivé – nebo
vůbec.” “Dobrý život všech je starostí
všech, blaho každého je zájmem všech.”
Člověk je tvůrcem a stavitelem
budoucnosti. „… touha každého prospívat
zemi, společnosti a lidem. To je to, co
představuje suverénní rozvoj v národních
zájmech“ HDP. Všestranné sjednocení lidí.

Domácí
politika 

Úplná svoboda od všech norem
morálky, kultury a etiky. Odmítání
zdravého rozumu. Klipové myšlení.
Manipulace. Lobbování. Segregace.

Slouží vlasti jak „horní“, tak „dolní“.
Obecný princip:  “Prosperita vlasti je
starostí každé rodiny, prosperita každé
rodiny je starostí vlasti.” Asociace a
spolupráce.

Zahraniční
politika 

“Každý je nepřítel, i když někteří z nich
teď nepřátelé nejsou.” ” Rozděl a
panuj “. Ne první – to znamená mrtvý.
Moc kvůli moci a bezpečnosti. 
Výsledkem je uzavřený systém, který se
„vyvíjí“ podle zásady „všechny zabiju,
zůstanu sám“. A pak “Budu v bezpečí a
sebevědomí.”

“Všichni jsou přátelé, dokud neprokážou
opak.”  Důvěra, poctivost, radost, bezpečí,
přátelskost. Výsledkem je systém
neomezeného rozvoje. Která se snaží o
spolupráci a přátelství, protože
nejbezpečnější a nejradostnější život je
podle definice mezi přáteli.  Podle
Naryshkina: „sjednoťte se a veďte“. 

 

ZDROJ

https://cz24.news/hlavni-rozdily-civilizaci-zapadu-a-ruska/
https://aftershock.news/?q=node/1330203


Zpracoval: Peter008/Pokec24


